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درمکتب امام

ما را به توحش کشاندند
ما با آن چیزی که در خدمت اجانب برای عقب نگه داشن جوانان ما و از 

دست دادن نیروی انسانی ماست، با آن مخالف هستیم. ما کیْ مخالفت کردیم با 

تجدد؟ با مراتب تجدد؟ مظاهر تجدد وقتی که از اروپا پایش را در شرق گذاشت 

- خصوصاً در ایران - مرکز ]عظیمی‌[ که باید از آن استفاده تمدن بکنند ما را به 

توحش کشانده است.
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نگاهی به دیروز‌نامه‌های زنجیره‌ای

حمله به مجلس
به دلیل استیضاح وزرای ناکارآمد

سرویس سیاسی-
دستور اجرایی دونالد ترامپ در باره 
محدودیت‌های مهاجرت به آمریکا با 
اعتراض مردم آمریکا، اروپا و دیگر نقاط 
پارلمان عراق ورود  و  بود  جهان همراه 
اتباع آمریکایی را ممنوع کرد اما در 
این میان رژیم آل سعود و رژیم حاکم بر 
بحرین از این اقدام ترامپ حمایت کردند!
دونالد ترامپ در بیانیه‌ای به برخی 
انتقادات درباره دستور اجرایی جدید درباره 
محدودیت مهاجرت واکنش نشان داد. به 
گزارش فارس به نقل از راشا تودی، دونالد 
ترامپ با انتشار بیانیه‌ای درباره قانون جدید 
محدودیت مهاجرت شفاف‌سازی کرد و به 

نوعی پاسخ برخی از انتقادات را داد.
وی ضمن دفاع از فرمان اجرایی که 
باعث محدویت دسترسی شهروندان  هفت 
کشور به خاک آمریکا می‌شود گفت که این 
محدودیت‌ها تنها تا زمان اصلاح قوانین و 
اجرای سیاست‌های امنیتی جدید برقرار است 

و بعد از 90 روز حذف خواهد شد.
ترامپ در این بیانیه مدعی شد: اگرچه 
برخی رسانه‌ها به اشتباه گزارش دادند اما 
واضح است که این قانون درباره مذهب نیست 
و ارتباطی به مذهب ندارد بلکه مربوط به 
تروریسم و امنیت است. وی تاکید که بیش 
از 40 کشور دیگر مسلمان در جهان هستند 

که شامل این قانون نمی‌شوند. 
در این بیانیه آمده است: بعد از 90 روز 
که سیاست‌های مهاجرتی مورد بازنگری دقیق 
قرار گرفت، آمریکا صدور ویزا را برای همه 

کشورها از سر خواهد گرفت.
پدر‌خوانده تروریست‌های 

تکفیری
در حالی که ترامپ مدعی شده هدف او 
از قانون محدودیت مهاجران به منظور مقابله 
با تروریسم است که نه تنها نام عربستان در 
این لیست نیست بلکه دیروز رئیس جمهور 
آمریکا مکالمه‌ای یک ساعته با پادشاه آل 

سعود داشته است. 
»سعود عبدالخبیر« استاد دانشگاه مطالعات 
آمریکا-آفریقا در پردو، از دانشگاه‌های باسابقه 
و معتبر ایالت ایندیانای آمریکا، در مقاله‌ای 
که به تازگی منتشر ساخته است، اقدام‌های 
جدید »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
در اعمال محدودیت شدید بر مسلمانان 
هفت کشور برای ورود به آمریکا را  در جهت 
»فریب اذهان عمومی نسبت به عدم تحقق 

وعده‌هایش« دانست.
به باور نویسنده مورد عجیب این فهرست 
این است که در پیش‌نویس دستور اجرایی با 
»ماجرای یازده سپتامبر« به عنوان شکست 
صدور روند اخذ ویزا آغاز می‌شود و در آن 
وزارت خارجه به خاطر ممانعت مامورانش 
در بررسی دقیق و موشکافانه درخواست‌های 
دریافت روادید عبور  19 تبعه خارجی که 
موجب قتل سه هزار آمریکایی شد، سرزنش 
می‌شود و در حالی‌که اکثریت این افراد 
عربستانی بودند، اما نامی از »عربستان« در 

این فهرست دیده نمی‌شود.
»برایان داونینگ« مفسر و تحلیلگر 
سیاسی آمریکایی در مصاحبه با خبرگزاری 
تسنیم، ضمن تقبیح مشارکت آمریکا و 

بریتانیا در جنگ عربستان سعودی علیه یمن، 
تأکید کرد: »فروش تسلیحات به عربستان 
سعودی، موجب سرزنش بین‌المللی شده و 
مایه شرمندگی و خجالت حقوق بشری برای 

واشنگتن و لندن است.«
خودزنی به سبک ترامپ!

جان مک‌کین و لیندسی گراهام  دو 
سناتور ارشد آمریکایی ضمن صدور بیانیه‌ای با 
انتقاد از فرمان اجرایی ترامپ درباره مهاجرت 
تاکید کردند که این قانون به جای تامین 
امنیت آمریکا به تروریست‌ها برای جذب نیرو 

کمک می‌کند.
رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه )بامداد 
شنبه به وقت تهران( فرمان اجرایی بررسی 
سخت‌گیرانه سوابق مهاجران به آمریکا را امضا 
کرد. براساس متن نهایی این فرمان، صدور 
روادید برای اتباع کشورهای »مضر برای منافع 
ایالات متحده« به مدت 90 روز تعلیق شده 
است. این بازه زمانی در پیش‌نویس فرمان 

30 روز بود.
بر اساس ارجاعات متن به نظر می‌رسد 
این فرمان شامل حال اتباع دست‌کم هفت 
کشور ایران، عراق، سوریه، یمن، لیبی، سودان 

و سومالی باشد.
به دنبال امضای این دستور، اعتراضات 
گسترده‌ای در کشورهای مختلف از جمله در 
خود آمریکا علیه این قانون به راه افتاده است. 
همچنین مقامات سیاسی کشورهای مختلف 
واکنش‌های تندی نسبت به سیاست جدید 

دولت آمریکا ابراز داشته‌اند.
اعتراض‌ها در آمریکا

فضای نا آرام و انتقادی نسبت به فرمان 
اجرایی دونالد ترامپ در زمینه اعمال 
محدودیت ورود به خاک این کشور که به 
ویژه متوجه شهروندان هفت کشور مسلمان 
شده است روزهای گذشته نیز با برگزاری 
اعتراض‌های برنامه‌ریزی شده در آمریکا 

ادامه داشت.
به نوشته وبگاه شبکه خبری »ان‌بی‌سی 
نیوز« معترضان در فرودگاه‌های سراسر کشور 
آمریکا شب دوشنبه با شادی به خبری مبنی 
بر اینکه یک دادگاه فدرال بروکلین حکم 
اضطراری در مخالفت با فرمان ریاست 
جمهوری آمریکا صادر کرده، واکنش نشان 

دادند.
روز یکشنبه نیز در نیویورک، واشنگتن، 
بوستون، آتلانتا، فیلادلفیا، سیاتل، شیکاگو و 
دیگر شهرها معترضان به تظاهرات پرداختند.
روزنامه »گلوب‌اند میل« در همین زمینه 
نوشت: »اعتراض به ممنوعیت مهاجرتی دولت 
ترامپ به سراسر آمریکا کشیده شده است.«

به گزارش فارس، این روزنامه نوشت: 
»هزاران آمریکایی در فرودگاه‌های مهم کشور 
و در اعتراض به ممنوعیت پذیرش پناهجویان 
سوری و مسافران 6 کشور دیگر مسلمان به 

آمریکا دست به تظاهرات زدند.«
جوزف نای، نظریه‌پرداز آمریکایی در انتقاد 
به سیاست‌های ترامپ در توئیترش نوشت: 
»ترامپ برای قدرت نرم آمریکا فاجعه بوده 

است. او هدیه‌ای برای داعش است.«
سوزان رایس مشاور امنیت ملی دولت 
اوباما نیز تغییرات اخیر دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور جدید در شورای امنیت ملی 

را »دیوانگی محض« توصیف کرد.
حمایت خواهرخوانده آل‌سعود

 از بیانیه ترامپ!
از دادستانان کل دموکرات  15دادستان 
در سراسر آمریکا دستور جدید رئیس‌جمهور 
این کشور مبنی بر اعمال محدودیت بر ورود 
شهروندان هفت کشور مسلمان به آمریکا را 
محکوم و اعلام کرده در حال بررسی به چالش 

کشیدن این دولت در دادگاه هستند.
در حالی که دادستان‌های دموکرات آمریکا 
این بیانیه را محکوم کرده‌اند خواهرخوانده 
آل سعود از این بیانیه حمایت کرده است. 
وزیر خارجه بحرین حمایت کشورش را 
از فرمان جنجال‌آمیز رئیس‌جمهور آمریکا 
درباره ورود مهاجران و پناهندگان به این 
کشور اعلام کرد. به گزارش سایت »مرآهًْ 
البحرین«، خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر 
خارجه بحرین که کشورش از جمله حامیان 
تروریست‌های تکفیری است در دیدار با سفیر 
آمریکا در منامه گفت: »آمریکا به خوبی! قادر 
است مکانیسم‌های مقابله با تروریست‌ها و 
راه‌های لازم برای حفظ امنیت شهروندانش 

را مشخص کند.«
اقدام متقابل مجلس عراق

به گزارش خبرگزاری تسنیم، به نقل از 
شبکه تلویزیونی السومریه نیوز، پارلمان عراق 
با اکثریت آرا اقدام متقابل علیه طرح ترامپ 
برای ممانعت از ورود اتباع عراقی به آمریکا 

را تصویب کرد.
پارلمان عراق با تصویب این قانون از 
سازمان ملل و اتحادیه عرب خواست تا 
موضعی قاطع را در برابر این اقدام آمریکا 

اتخاذ کنند.
از طرفی دیگر دیپلمات‌های آمریکایی 
مستقر در عراق به روسای خود در واشنگتن 
نامه نوشته و نسبت به تبعات ممنوع شدن 
ورود عراقی‌ها به آمریکا برای وجهه کشورشان 
و امنیت آمریکایی‌های مستقر در عراق، ابراز 

نگرانی کرده‌اند.
سازمان ملل نیز اعلام کرد که طرح 
ترامپ برای ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور 

مسلمان به آمریکا غیرقانونی است. 
»فرانسیس بویل«، استاد حقوق بین‌الملل 
دانشگاه ایلینوی  در مصاحبه با خبرگزاری 
تسنیم در واکنش به اقدام اخیر ترامپ برای 
ممانعت از ورود مسلمانان  هفت کشور به 
آمریکا گفت: »این اقدام نقض شدید قوانین 
بین‌المللی حقوق بشر است. همان‌طور که 
می‌دانید معاهده‌ای بین‌المللی برای حقوق 
سیاسی و مدنی و همچنین کنوانسیون منع 
تبعیض نژادی وجود دارد که آمریکا نیز 

عضوی از آن به شمار می‌رود.«
اعتراض گسترده مردم انگلستان

بیش از یک میلیون تن از مردم انگلیس 
با امضای طومار اعتراضی از دولت این کشور 
خواستند که مانع سفر دونالد ترامپ به 

انگلیس شود.
شبکه خبری »آی‌تی‌وی« گزارش داد 
که  طومار اعتراضی یک میلیونی مردم 
انگلیس برای ممنوعیت ورود رئیس‌جمهور 
آمریکا به این کشور فشار زیادی بر دولت وارد 
کرده که سفر دونالد ترامپ به لندن را لغو کند.

براساس این گزارش، نگرانی‌ها در میان 

مردم انگلیس درباره قانون جدید آمریکا 
مبنی بر ممنوعیت مهاجرت شهروندان 
برخی از کشورهای مسلمان به حدی افزایش 
یافته است که به احتمال زیاد این مسئله در 
مجلس این کشور بررسی شود. پیش از این 
نیز لندن شاهد تظاهرات گسترده علیه ترامپ 

بوده است.
ترامپ؛ روان‌پریشِ خودشیفته

دکتر »جان گارتنر«، روان‌درمانگر 
آمریکایی هشدار داده که ترامپ از اختلال 
روانی »خودشیفتگی بدخیم« رنج می‌برد؛ 
اختلالی درمان‌ناپذیر که با توجه به قدرت 
جایگاه او می‌تواند منشأ تهدیدهای جدی 

برای آمریکا و جهان باشد.
به گزارش »یو اس نیوز«، جان گارتنر 
معتقد است: »دونالد ترامپ به‌طور خطرناکی 
روان‌پریش است و دمدمی‌مزاجی‌اش او را 
ناتوان  در انجام وظایف ریاست‌جمهوری 
می‌سازد.« این روان‌درمانگر برجسته که 
پیش‌تر بیوگرافی روان‌کاوانه بیل کلینتون 
را در قالب کتابی منتشر کرده، گفته است: 
»ترامپ به اختلال درمان‌ناپذیر خودشیفتگی 
بدخیم مبتلاست که نشانه‌های آن رفتارهای 
تهاجمی و ضد اجتماعی، دیگرآزاری 
)سادیسم(، پارانویا و خودبزرگ‌بینی حاد 

است.«
توهین به ملت ایران

آیت‌الله »محسن حیدری« عضو مجلس 
خبرگان رهبری در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس، با اشاره به تصمیم دولت ترامپ برای 
منع ورود اتباع ایرانی به آمریکا اظهار داشت: 
»این موضع ترامپ نشان‌دهنده بربریت و 

وحشی‌گری سردمداران آمریکایی است.«
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
توهین دولت ترامپ متوجه ملت ایران است، 
گفت: »در هر جایی که عزت هر شهروند 
ایرانی ولو یک نفر پایمال شود دولت باید با 
اقتدار ورود کرده و باعزت موضع‌گیری کند و 

به‌هیچ ‌عنوان کوتاه نیاید.«
واکنش متقابل دولت

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور ظهر دیروز در حاشیه بازدید از 
مجموعه مسکونی 214 واحدی محله سیروس 
تهران در جمع خبرنگاران گفت: »واکنش 
رسمی دولت ایران همانی بود که وزارت 
خارجه اعلام کرد، در واقع ما حتماً عمل 
متقابل انجام خواهیم داد در رابطه با صدور 
ویزا برای اتباع آمریکایی که می‌خواهند به 

ایران بیایند.«
حجت‌الاسام حسین ابراهیمی عضو 
جامعه روحانیت مبارز در گفت وگویی تصریح 
کرد: »دولت ما در رابطه با مذاکراتی که با 
آمریکا داشت امیدوار بود مشکلات اقتصادی 
و مسائل دیگر حل شود و ازاین‌رو وعده‌هایی 
نیز به مردم داده بود. در حال حاضر نه‌تنها 
تحریم‌ها برداشته نشده، بلکه مشکلات 
جدیدی نیز به وجود آمده و فرمان ترامپ 
آرمان همه‌کسانی که به آمریکا اعتماد داشتند 

را زیر سؤال برده است.«
وی تأکید کرد: رهبر انقلاب پیش ‌از این 
فرموده بودند »هرکسی به آمریکا اعتماد کند 
سیلی می‌خورد« و امروز ثابت شد که آمریکا 

به‌هیچ‌عنوان قابل‌اعتماد نیست.

ادامه اعتراضات جهانی به تصمیم ترامپ علیه مسلمانان

پارلمان عراق ورود اتباع آمریکایی را 
ممنوع کرد

رئیس‌قوه قضائیه با اشاره به تصمیم 
ممنوعیت  برای  آمریکا  رئیس‌جمهور 
ورود مسلمانان به این کشور، از دولت، 
دیپلماسی  و دستگاه  رئیس‌جمهور 
خواست با عبرت از تجربیاتی نظیر 
تجربه مهم و تلخ برجام، به این رفتار 
نامتعادل، غیر منطقی و غیر انسانی 
آمریکا واکنش قاطع، مناسب و متناسب 

نشان دهند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه 
قضائیه، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جلسه 
مسئولان عالی قضایی با اشاره به فرارسیدن 
ایام‌الله دهه فجر، گفت: دهه فجر یادآور 
رشادت‌ها، جانفشانی‌ها و یک انقلاب عظیم 
در تاریخ ملت ایران است. زمانی که انقلاب 
اسلامی به پیروزی رسید هیچ کس گمان 
نمی‌کرد که این پیروزی به این سرعت آن هم 
با دست خالی از سلاح و در برابر حمایت‌های 
شرق و غرب از رژیم سفاک پهلوی حاصل 
شود اما تقدیر الهی این بود که با مجاهدت 
مجاهدان، حضور مردم و رهبری‌های امام 
راحل چنین انقلاب بزرگی در تاریخ ایران به 

منصه ظهور برسد.
آملی لاریجانی با بیان اینکه آنچه انقلاب 
اسلامی ایران را از سایر انقلاب‌ها در سطح 
جهان متمایز می‌کند، معنویت، دیانت و روح 
الهی جاری در این انقلاب است، خاطر نشان 
کرد: عدالت، استقلال، آزادی و در کنار آنها 
جمهوری اسلامی شعارهای اساسی مردم در 
جریان انقلاب بود. مقوم جمهوری اسامی، 
حضور مردم در صحنه، اسلامیت و ارزش‌های 

معنوی بوده و هست. 
وی افزود: انقلاب‌های زیادی در دنیا 
رخ داده که بسیاری از آنها دچار انحراف از 
آرمان‌های اولیه شده‌اند اما انقلاب اسلامی 
ایران به آرمان‌های خود وفادار مانده و دلیل 
این عدم انحراف از آرمان‌ها نیز معنویت ناشی 
از دین مبین اسام و ترویج فطرت انسانی 
است که از ابتدا در مبانی این انقلاب وجود 

داشته است. 
رئیس‌قوه قضائیه  نتیجه انقلاب‌های مغرب 
زمین را پیدایش نظام لیبرال دموکراسی 

و عادی سازی سلطه و استعمار از سوی 
کشورهای غربی بویژه آمریکا و انگلیس بر 
شمرد و تصریح کرد: اگر چه نظام لیبرال 
دموکراسی در ظاهر رنگ و لعاب‌هایی دارد 
اما قرن هاست که اهداف خود را با سلطه و 
استعمار دنبال می‌کند و استعمار قدیم و نوین 
نیز از نتایج همان انقلاب‌ها در غرب است. دلیل 
به دست آمدن چنین نتیجه‌ای این است که 
انقلاب‌های مذکور خالی از دیانت وارزش‌های 

الهی بوده است.
آملی لاریجانی انقلاب‌های شرقی را نیز 
از این قاعده مستثنی ندانست و با بیان اینکه 
فروپاشی شوروی، روشن‌ترین دلیل مبنی 
بر شکست انقلاب‌های خلاف فطرت انسانی 
است، تاکید کرد: انقلاب اسلامی ایران امروز 
با گذشت سی وهشت سال از پیروزی، بالنده‌تر 
از سابق به حیات خود ادامه می‌دهد و امروز 
به اذعان دوست و دشمن، جمهوری اسلامی 
بزرگترین قدرت منطقه با توانایی بسیار زیاد 

در تاثیرگذاری است.
وی ادامه داد: نفوذ و تاثیرگذاری جمهوری 
اسلامی نه با اتکا به قدرت نظامی و لشکرکشی 
بلکه ناشی از قدرت ایمان و گفتمان انقلاب 
اسلامی است که امروز کشورهای سلطه را به 

هراس افکنده است.
رئیس‌قوه قضائیه  اظهار داشت: اگر چه 
جمهوری اسامی در پرتو ارزش‌های الهی 
توانسته قدرت دفاعی و نظامی خود را نیز 
ارتقا بخشد اما معتقدیم آنچه این کشور را 
بیمه کرده، سلاح نیست بلکه حضور مردم و 
اقتدار ناشی از ایمان به وعده‌های الهی است.

آملی لاریجانی گفت: گفتمان جمهوری 
اسامی از آن جهت قابلیت صدور دارد که 
گفتمانی مبتنی بر فطرت انسانی و ارزش‌های 
الهی، اخلاقی و معنوی است. بر همین مبنا 
بود که حضرت امام همواره تاکید می‌فرمودند 
که قرار نیست ما صرفا قدرتی جایگزین قدرت 
سابق باشیم بلکه ماهیت نظام سیاسی ما 
مبتنی بر ارزش‌های الهی است و از این جهت 
حفظ این نظام ارزش ایثار و از خودگذشتگی 

دارد.
وی با بیان اینکه الگوهای دینی در جهان 

امروز اهمیت فراوانی دارند، نظام جمهوری 
اسامی را به عنوان یک نظام سیاسی نوین 
در عصر حاضر دارای قابلیت توسعه دانست و 
خاطر نشان کرد: همه ما مطمئنیم که مسیر 
روشنی پیش روی انقلاب اسلامی است منتها 
مردم و مسئولین موظفند که به اقتضائات 
انقاب و جمهوری اسامی عمل کنند. بر 
همین مبنا باید برای ارتقای سطح کارآمدی 
نظام و بویژه برخورد با مفاسد، برنامه روشنی 
داشته باشیم. بی‌تردید، هواپرستی و دنیاپرستی 
مانع تحقق اهداف عالیه انقلاب است و بر 
همین اساس همه مردم و مسئولان باید با 
اتحاد و انسجام، در جهت رفع این موانع گام 

بردارند.
رئیس‌قوه قضائیه  در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تصمیم رئیس‌جمهور جدید 
آمریکا مبنی بر صدور دستور ممنوعیت ورود 
مسلمانان به این کشور، چنین اقدامی را رفتاری 
نامتعادل، غیرانسانی و خلاف موازین حقوق بشر 
توصیف کرد و گفت: از خوی آمریکایی‌ها چنین 
تصمیمی بعید نبود. سردمداران آمریکا معمولاً 
به اقدامات سلطه‌جویانه خود رنگ و لعاب حقوق 
بشری می‌دادند اما امروز چهره خود را آشکارتر 

نشان می‌دهند.
وی افزود: اینکه رئیس‌جمهور آمریکا به 
یکباره دستور ممنوعیت سفر مسلمانان به این 
کشور را صادر می‌کند و به نحوی اسلام‌هراسی 
را توسعه می‌دهد، برخلاف موازین اخلاقی و 

انسانی است. 
آیت‌الله آملی لاریجانی با محکوم کردن 
تحریک عده‌ای در داخل آمریکا علیه 
مسلمانان و برخی اقدامات نظیر آتش زدن 
مساجد، به برخی ادعاها علیه ایران نیز 
پاسخ داد و اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
به دنبال نفوذ نیست بلکه این ارزش‌های 
انقلاب اسامی است که راه خود را در 
منطقه یافته است. وقتی مردم منطقه رفتار 
حکومت‌های سلطه طلب را می‌بینند و شاهد 
پایبندی جمهوری اسلامی به مبانی اخلاقی 
و انسانی خود مبنی بر حمایت از مظلومان 
و مستضعفان هستند، خود به خود به سمت 

این ارزش‌ها سوق پیدا می‌کنند.

رئیس‌قوه قضائیه  گفت: سلطه و نفوذ با 
رفت و آمد چند کارشناس به کشورهای دیگر 
محقق نمی‌شود، اگر این گونه بود آمریکایی‌ها 
با آن همه ابزار و تجهیزات می‌توانستند در 
عراق و افغانستان صاحب نفوذ باشند. این در 
حالی است که نفوذ جمهوری اسلامی یک نفوذ 

ایمانی و معنوی است.
آملی لاریجانی از دولت، رئیس‌جمهور و 
بویژه دستگاه دیپلماسی کشورمان خواست 
که با عبرت از تجربیاتی نظیر تجربه مهم و 
تلخ برجام، به این رفتار نامتعادل، غیر منطقی 
و غیر انسانی آمریکا واکنش قاطع، مناسب و 

متناسب نشان دهند.
رئیس‌قوه قضائیه  با بیان اینکه تصمیم 
اخیر ترامپ در کنار سایر سیاست‌های آمریکا 
تجربه مهمی است برای آنکه جمهوری اسلامی 
و مردم ما همّ خویش را برای دستیابی به 
پیروزی، معطوف به درون نمایند، تصریح کرد: 
این اقدام بار دیگر ثابت کرد که همه موظفیم 
با فعلیت بخشیدن به استعدادهای فراوان 
درون کشور و کثرت امکانات خدادادی، راه 
پیشرفت را طی کنیم و از آمریکا یا انگلیس 

خبیث هیچ  انتظاری نداشته باشیم.
وی با تاکید بر لزوم پاسخ قاطع کشورهای 
اسامی به تصمیم اخیر آمریکا یادآور شد: 
ایران، سوریه، عراق و یمن که امروز مورد 
خشم رئیس‌جمهور آمریکا قرار گرفته‌اند 
دقیقا قربانی سیاست‌های آمریکا در حمایت 

از تروریست‌ها هستند.
رئیس‌قوه قضائیه  خطاب به ترامپ گفت: 
شما همان کسی هستید که در جریان 
رقابت‌های انتخاباتی به رقیب خود صراحتاً 
گفتید که داعش را او پدید آورده است، حالا 
چگونه است که انتقام پدید آمدن داعش را از 

مسلمانان می‌گیرید؟
آملی لاریجانی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی همواره در طول سال‌های اخیر در صف 
اول مبارزه با تروریسم بوده است، اظهار داشت: 
پاسخ قاطع و قوی ایران و سایر کشورهای 
اسلامی نسبت به تصمیم اخیر رئیس‌جمهور 
آمریکا به آنها می‌فهماند که دیگر نمی‌توانند با 

قلدرمآبی بر جهان سلطه داشته باشند.

زاکانی در نشست تحکیم وحدت:
انقلاب اسلامی تبدیل به یک

 جریان جهانی شده است
نماینده سابق مردم تهران در مجلس گفت: مقام معظم رهبری انقلاب 
را در وانفسای دفاع مقدس تحویل گرفت و امروز آن را تبدیل کرده است 
به یک جریان جهانی و در منطقه بزرگترین خط مقدم را ساماندهی کرده 
است و در داخل علیرغم همه فراز و نشیب‌ها انقلاب اسلامی را از هرگونه 

آسیبی حفظ کرده است.
به گزارش تسنیم، علیرضا زاکانی در سی و سومین نشست میان دوره‌ای اتحادیه 
انجمن‌های اسلامی دانشجویان دانشگاه‌ها و مراکز عالی سراسر کشور )دفتر تحکیم 
وحدت( با بیان اینکه ما برای جریان انقلابی 3 وظیفه قائل هستیم، افزود: این 3 
وظیفه عبارتند از 1ـ پیشرفت و عمق‌بخشی انقلاب اسلامی در تحولات داخلی، 
منطقه‌ای و جهانی، 2- الگوسازی جامعه اسلامی 3- زمینه‌سازی رشد معنوی و 

تسهیلات مادی برای مردم.
وی گفت: در انقلاب اسلامی در بعد سیاسی تغییرات جدی در حوزه نظام اسلامی 
اتفاق افتاد اما در بعد فرهنگی و اقتصادی حداقل تغییر را کرد. از سال 68 الگوی غلط 
غربی در بعد اقتصادی و از سال 76 هم الگوی غلط غربی در بعد سیاسی و فرهنگی 
ما را به قهقرا برد و لذا این عمق‌بخشی داخلی را باید بر هر چیزی اولویت بدهیم.

نماینده سابق مردم تهران در مجلس با بیان اینکه در جامعه 4 جزء فعال وجود 
دارد و این 4 جزء رهبری، مسئولان، خواص و نخبگان و توده مردم هستند، تصریح 
کرد: بخش‌هایی از جامعه ما تکالیف خود را به خوبی انجام نداده‌اند و مشکلات ما 

از همین جا ناشی می‌شود.
وی با اشاره به جزء رهبری در جامعه، خاطرنشان کرد: وقتی ما جزء رهبری 
را مرور می‌کنیم، می‌بینیم که رهبری در حد ایده‌آل نقش خود را ایفا کرده است. 
امام)ره( توانست ضمن زیرپا گذاشتن نظام سلطه معنویت را به جامعه بشری هدیه 
بدهد و انقلاب اسلامی را به پیروزی رسانده و 10 سال هم از همه تکانه‌ها از جمله 

8 سال جنگ و نیز جنگ قومیت‌ها و انحرافات مختلف صیانت کرد.
زاکانی گفت: چندی قبل از یکی از ضد انقلاب‌های فراری به نام بهنود سؤال 
شد که اگر  قرار باشد در آینده کسی از انقلاب اسلامی صحبت کند راجع به چه 
کسی صحبت خواهد کرد؟ و سوال کننده نام چند شخص را آورد غیر از رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، در اینجا بهنود به سوال کننده گفت اشتباه نکنید اگر کسی 
بخواهد راجع به انقلاب اسامی ایران صحبت کند مطمئنا درباره آقای خامنه‌ای 

صحبت خواهد کرد.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس ابراز داشت: مقام معظم رهبری انقلاب 
را در وانفسای دفاع مقدس تحویل گرفت و امروز آن را تبدیل کرده است به یک 
جریان جهانی و در منطقه بزرگ‌ترین خط مقدم را ساماندهی کرده است و در داخل 
علیرغم همه فراز و نشیب‌ها انقلاب اسلامی را از هرگونه آسیبی حفظ کرده است.

زاکانی با بیان اینکه در 38 سال گذشته جزء سوم یعنی نخبگان و خواص 
خوب عمل نکردند، تاکید کرد: مردم همیشه نقش‌شان را در عرصه‌های مختلف 
خوب ایفا کردند اما علیرغم این همچنان از رکود، بیکاری، فساد و ناکارآمدی نظام 

اداری رنج می‌برند.
کمیسیون اصل ۹۰ نامه نمایندگان درباره 
»فریدون« را به قوه قضائیه ارسال کرد

نماینده مردم ایذه در مجلس گفت: کمیسیون اصل ۹۰ نامه نمایندگان 
درباره »حسین فریدون« را به قوه قضائیه ارسال کرده است.

هدایت‌الله خادمی، نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با تسنیم، گفت: 20 روز پیش جمعی از نمایندگان مجلس طی نامه‌ای به 
کمیسیون اصل 90 خواستار این شدند که مسئولانی که درباره اطرافیانشان ابهاماتی 

وجود دارد، از آنها سؤال شود تا واقعیت مشخص شود.
وی با بیان اینکه نمایندگان در این نامه خواستار روشن شدن صحت و سقم 
ابهاماتی که درباره حسین فریدون برادر رئیس‌جمهور وجود دارد شدند، ادامه داد: 

کمیسیون اصل 90 نیز این نامه‌ را برای بررسی به قوه قضائیه ارجاع داده است.
نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه در چند 
روز گذشته در فضای مجازی اطلاعاتی منتشر شده که حکایت از برخی تخلفات 
آقای حسین فریدون دارد، افزود: اگر ابهامات اثبات شود، باید مسئولان امر مورد 

بازخواست قرار گیرند.
واکنش دریادار سیاری به رزمایش آمریکا

 انگلیس و فرانسه در خلیج ‌فارس
رزمایش‌کنندگان در محدوده خلیج‌ فارس

جرات ورود به آب‌های ایران را ندارند
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به برگزاری رزمایش 

آمریکا، انگلیس و فرانسه در خلیج‌فارس واکنش نشان داد.
به گزارش تسنیم، دریادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران به برگزاری رزمایش دریایی برخی کشورهای بیگانه در 

خلیج‌فارس، واکنش نشان داده است.
رزمایش سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه از چند روز دیگر در خلیج‌فارس 
برگزار خواهد شد و فرماندهی این رزمایش نیز با نیروی دریایی ارتش انگلیس 
خواهد بود. در این رزمایش طبق اعلام منابع خبری غربی قرار است که این سه 
کشور، آنچه را تهدیدات ایران معرفی کرده‌اند شبیه‌سازی و با این تهدیدات ادعایی، 

مقابله نظامی کنند.
این سه کشور، رزمایش دریایی خود را »سه‌گانه متحد« نامیده‌اند و قرار است 
که در فرآیند برگزاری آن، از شناورها، تجهیزات و نیروهای نظامی هر سه کشور، 
استفاده شود. این اولین رزمایشی است که نظامیان آمریکایی در آن در دوران ریاست 

جمهوری ترامپ شرکت دارند.
دریادار سیاری، اشاره‌ مستقیمی به برگزاری این رزمایش نکرده اما به برگزاری 
رزمایش‌های کشورهای دیگر در خلیج‌فارس صراحتاً اشاره کرده و گفت »در محدوده 
خلیج‌فارس و دریای عمان هر کسی بخواهد رزمایشی انجام دهد، جرأت وارد شدن 

به آب‌های سرزمینی ما را ندارد.«
وی همچنین تأکید کرده است: در سال، 25 رزمایش در تخصص‌های مختلف 
)موشکی، زیردریایی و آب‌های سطحی( برپا می‌شود و در ادامه همین روند، تا 
پایان سال رزمایش بزرگ ولایت 95 را برای نشان دادن اقتدار جمهوری اسلامی 
در دوهزار کیلومتری بندر چابهار و در آب‌های آزاد جهان، بدون نزدیک شدن به 

آب‌های سرزمینی دیگر کشورها برگزار می‌کنیم.
گفتنی است »رزمایش سه‌گانه متحد« در حالی قرار است طی روزهای آتی 
برگزار شود که نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران نیز رزمایش ولایت 
95 را طبق اعلام رسمی فرمانده نداجا، به‌زودی در شرق تنگه هرمز، خلیج‌فارس و 

شمال اقیانوس هند )تا مدار 10 درجه( آغاز خواهد کرد.
پیکر یک شهید دفاع مقدس

 در نفت‌شهر کشف شد
فرمانده انتظامی شهرستان قصرشیرین از کشف پیکر مطهر یک شهید 
دوران دفاع مقدس در منطقه نفت شهر خبرداد و گفت: پیکر این شهید 

برای شناسایی به نیروهای سپاه پاسداران تقدیم شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمانشاه، سرهنگ عنایت فلاحی اظهار داشت: 
در پی تماس تلفنی یکی از عشایر مستقر در منطقه نفت شهر با مرکز فوریتهای 
پلیسی 110 مبنی بر مشاهده چندین تکه لباس نظامی و چند قطعه استخوان، 

بلافاصله عوامل انتظامی به محل اعزام شدند.
وی افزود: ماموران انتظامی پس از حضور در محل و تأیید خبر، ضمن دعوت 
از یگان تفحص سپاه پاسداران و گروه مین‌زدایی سومار، نسبت به جمع‌آوری 
استخوانهای این شهید و وسایل همراه وی از جمله مقداری فشنگ اسلحه ژ3 
و یک جعبه حاوی فیلترهای شیمیایی، میکروبی، رادیو اکتیو که در داخل خاک 

مدفون شده بود، اقدام کردند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که پیکر کشف 
شده، مربوط به شهدای جنگ تحمیلی است، که به رغم تلاش‌های ماموران و 
گسترش دامنه تفتیش و تفحص هیچ‌گونه مدرکی اعم از پلاک یا نوشته‌ای در 

جهت شناسایی و مشخصات سجلی شهید کشف نشد.

سرویس سیاسی ـ 
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »به جای مقصرین پلاسکو؛ 2 وزیر روحانی استیضاح می‌شوند!«، با ادبیاتی 
فرافکنانه نوشت: »در حالی که افکار عمومی خواستار عذرخواهی و استعفای مسئولان مقصر در رابطه با حادثه پلاسکو 
هستند به نظر می‌رسد جریاناتی در مجلس برای در امان ماندن شهرداری از انتقادات فزاینده در این خصوص، برنامه‌ای 
برای به جریان انداختن موج استیضاح وزیران داشته باشند. در همین رابطه خبرهایی از عزم شماری از نمایندگان 

برای استیضاح وزرای آموزش و پرورش و راه و شهرسازی به گوش می‌رسد«.
روزنامه قانون نیز دیروز در گزارشی، با تکرار همین ادبیات غیرحرفه‌ای، نوشت: »ديروز اذهان و افكار عمومي 
درگير فاجعه پلاسكو و قصور مسئولان مرتبط با آن بود كه ناگهان خبري ديگر جايگزين پاسخگويي شهردار تهران 
شد و آن استيضاح وزير مسكن‌ و شهرسازي روحاني بود. اقدامي كه در ميان اوج دلزدگي مردم از مديريت شهري به 

نظر مي‌رسد با اهداف سياسي و براي دور كردن ذهن ملت از فاجعه پلاسكو صورت گرفت«.
جالب آنکه طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی از روز حادثه برخورد دو قطار در سمنان و جان‌باختن 49 تن از 
هموطنانمان در مجلس مطرح شد، نه در روزهای اخیر. آخوندی، وزیر راه پس از این حادثه دلخراش بدون پذیرش 

مسئولیت وزارتخانه متبوع خود گفت: »همه کشته شده‌ها بیمه هستند و نگرانی از این بابت نیست!«
معلوم نیست با کدام دلیل و سند، انگیزه طرح استیضاح این دو وزیر، در امان ماندن شهرداری از انتقادات فزاینده 
در حادثه پلاسکو عنوان می‌شود. از این رو چنین ادبیات و رویکرد تکسویه در تحلیل حادثه پلاسکو در مقصر دانستن 
شهرداری، نه تنها غیرحرفه‌ای بلکه اتفاقا برای فرار از پاسخگویی وزارت کار به عنوان دستگاهی است که اختیار 

پلمب پلاسکو را داشت.
به علاوه، این دو یادداشت و گزارش در حالی بر علل به جریان افتادن استیضاح وزرای آموزش و پرورش و راه 
و شهرسازی سرپوش می‌‎گذارند که طرح کنندگان استیضاح، دلایل قابل توجهی برای این اقدام دارند. چنانکه طرح 
استیضاح وزیر راه که پیش از حادثه پلاسکو به جریان افتاده بود، از 12 دلیل از جمله توسعه فعالیت‌ اقتصادی بنگاه‌های 
وابسته به وی و نقش فرزندش در قراردادهای این وزارتخانه، مخفی نگه داشتن متن توافق خرید هواپیما حتی از 
کمیسیون عمران مجلس، عدم شفافیت در قراردادهای شرکت فرودگاه‌های کشور و عدم معرفی مسکن اجتماعی که 

در سال اول وزارت جایگرین مسکن مهر اعلام شد و متوقف کردن طرح جامع مسکن برخوردار بود.
همچنین فساد مالی در بانک سرمایه، تأخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان و عزل و نصب‌های سیاسی در سطوح 

مختلف از موارد استیضاح وزیر آموزش و پرورش است.
آدرس غلط بزک کنندگان آمریکا 

روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در سرمقاله دیروز با عنوان »دیوانگی ترامپ چه ربطی به روحانی دارد؟«، نوشت: 
»برخی گروه‌های داخلی با بهانه قرار دادن تصمیم رئیس‌جمهور تندرو و بی‌نزاکت آمریکا درحال هجمه به دولت 
روحانی هستند. »گنه کرد در بلخ آهنگری/ به شوشتر زدند گردن مسگری« نوک پیکان انتقادات در دنیا اکنون به 

سمت ترامپ است و همه او را نقد می‌کنند اما عده‌ای فرصت طلب در داخل، دولت را مورد هجمه قرار می‌دهند«.
البته ترامپ تندرو و بی‌نزاکت دقیقا در مسیر همان اوبامایی مودب! و باهوش!- به تعبیر مقامات ارشد دولت 
یازدهم- قدم می‌گذارد که روحانی و تیم مذاکره‌کننده به او اعتماد کردند. شرایط امروز بطور واضح، نتیجه ضعف و 
انفعال دستگاه دیپلماسی دولت یازدهم و تیم مذاکره‌کننده کشورمان و اعتماد بیجا به وعده‌های سرخرمن آمریکا 
است. چنان‌که اگر وزارت امور خارجه در برابر نقض ابتدایی برجام با تصویب قانون محدودیت ویزا در دولت اوباما 
برخورد قاطعی می‌کرد، امروز ترامپ جرات نمی‌کرد که زیاده خواهی خود را به این حد برساند و ورود اتباع هفت 

کشور از جمله ایران به آمریکا را به مدت 90 روز ممنوع کند.
در روزهای گذشته مقامات ارشد آمریکا از جمله سخنگوی کاخ سفید و رئیس دفتر ترامپ به صراحت اعلام کرده‌اند 
که »فرمان اجرایی ترامپ برای ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور، براساس فهرستی است که دولت اوباما تهیه کرده بود«.

اصلاح‌طلبان؛ همچنان دلخوش به غربی‌ها
مردم سالاری نیز دیروز در گزارشی با عنوان »پیام پسا برجامی پاریس«، نوشت:

»سفر دوشنبه وزیر امور خارجه فرانسه به تهران با پیام مهمي ‌مبنی بر تعهد و پایبندی پاریس و دیگر اعضای 
اروپایی گروه 1+5 به توافق هسته‌ای همراه است؛ پیامي‌که در واکنش به مواضع ضد برجامي‌ رییس‌جمهوری تازه 

آمریکا طرح شده است«.
روزنامه‌های حامی دولت این روزها به مناسبت ورود وزیر امور خارجه فرانسه به کشور، تلاش می‌کنند سیاست‌ 
و رویکرد اعضای اروپایی 1+5 را کاملا متضاد با آمریکا نشان دهند. چنانکه روزنامه ایران نیز در شماره دیروز طی 
گزارشی نوشت: »بی تردید برجام و لزوم حفظ آن از سایه خطرات احتمالی مخالفان یکی از مهم‌ترین محورهای 

مشترک همکاری ایران با کشورهای اروپایی از جمله فرانسه به حساب می‌آید«. 
این در حالی است که فرانسه در طول مذاکرات هسته‌ای با بازی کردن نقش پلیس بد و زیاده‌خواهی از ایران، 
موجب طولانی شدن روند مذاکرات به نفع طرف غربی شده بود. همچنین در مجموع اعضای اروپایی 1+5 در طول 
مذاکرات هسته‌ای در همراهی با آمریکا و فشار بر ایران وحدت نظر داشتند. از این رو توقع تعهد و پایبندی پاریس 
و دیگر اعضای اروپایی گروه 1+5 به توافق هسته‌ای از سفر وزیر خارجه فرانسه به ایران که با انگیزه بازاریابی برای 

شرکت‌های فرانسوی انجام می‌شود، دور از واقعیت است و سرابی بیش نیست. 
جالب است حامیان دولت از وزیر خارجه فرانسه که دیروز برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و فرانسه وارد تهران شد و حدود 50 شرکت فرانسوی در این نشست که امروز برگزار می‌شود شرکت می‌کنند، 
انتظار پایبندی به توافق هسته‌ای را دارند. چند روز پیش یک دیپلمات فرانسوی گفته بود: »توسعه روابط بازرگانی 
میانه‌روها را در ایران تقویت می‌کند. ما می‌خواهیم آنها را تقویت کنیم تا به مردم نشان دهیم که توافق برای آنها 
خوب است تا اینکه تندروها نتوانند بگویند که هیچ چیز از این ]توافق[ عاید ما نشده است«. این اظهار نظر نیز مؤید 
اغراض اقتصادی و سیاسی فرانسوی‌ها از سفر به ایران است. دن اسمیت، مدیر موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی 
استکهلم چند روز پیش گفته بود: »جدایی اروپا از آمریکا سخت است چرا که DNA اروپایی‌ها وابسته به آمریکاست«.

آمریکاپرستی به سبک زنجیره‌ای‌ها
روزنامه اعتماد در یادداشتی با عنوان »شورش لیبرالیسم علیه دموکراسی« ضمن برشمردن آمریکا به عنوان 
مدرن‌ترین دموکراسی جهان، آن را ملجأ پناهندگان معرفی کرد و نوشت: »دويست‌وپنجاه سال قبل ايالت‌هاي متحد 
امركيا را پديد آورده‌اند، ١٠سال پس از آن هم نخستين دموكراسي مدرن جهان را تاسيس كرده‌اند و از آن زمان تا 
به امروز، ايالت‌هاي متحد »خانه«، »پناهگاه« و »سرزمين فرصت‌ها« براي هر كس روي زمين بوده كه فكر ميك‌رده 

بايد شانس خود را در جاي ديگري بيازمايد«.
این یادداشت در حالی ارادت خود به کعبه آمالش آمریکا را ابراز کرده که این کشور حتی این شیفتگان را اصلا 

جزو انسان حساب نمی‌کند!
اگرچه نویسنده انتخاب ترامپ را شورش لیبرالیسم علیه دموکراسی می‌خواند اما در جایی از متن نوشته است: 
»اكنون پرزيدنت ترامپ با چرخش كي قلم، درهاي سرزمين مهاجران را به روي مهاجران هفت كشوري بسته كه 

برخي از آنها مانند شهروندان سوري بيش از هر جاي ديگري نيازمند سخاوت جهان هستند«.
این در حالی است جنگ سوریه با حمایت آمریکا و متحدان منطقه‌ای این کشور آغاز شده و هنوز هم تروریست‌ها 
با سلاح‌های آمریکایی در حال جنگ علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی و به خاک و خون کشیدن این کشور هستند. 
کسانی مانند »نوام چامسکی« در کتاب »سلطه‌جویی‌های یک امپراتوری« به جنایات یک قرن اخیر آمریکا پرداخته‌اند. 
چامسکی هم در این کتاب و هم در کتاب »یازده سپتامبر« به این نکته اذعان می‌کند که بزرگ‌ترین جنگ‌های تاریخ 

معاصر را ایالات متحده رقم زده یا در آنها نقش تعیین‌کننده داشته است.
چامسکی با یادآوری هدف قرار دادن دارو‌سازی »الشفا« در سودان که تنها مرکز تولید داروی ضد مالاریا در این 
کشور است، آن را با حمله به عراق مقایسه می‌کند. در هدف قرار دادن دارو‌سازی »الشفا« دولت کلینتون گفته بود 
که در آنجا ساح‌های شیمیایی تولید می‌شود و سپس عذرخواهی کرد همان‌گونه که در عراق جرج بوش با بهانه 

تولید سلاح‌های کشتار جمعی اشغال این کشور را رقم زد و در پایان هیچ یافت نشد. 
شفافیت عالی دولت یازدهم در حواله دادن مشکلات به دولت قبل!

روزنامه شهروند دیروز در گفت‌وگویی نوشت: »دولت فعلی چرا گزارشی از پرت منابع و بی‌نظمی‌های مالی و 
سرمایه‌گذاری دولت قبلی ارایه نداده است«. در این گفت‌وگو همچنین ضمن تأکید بر لزوم شفاف‌سازی در اقتصاد 
ایران، آمده است: »چرا باید کشورهایی که دریافت‌کننده کمک از دارایی‌های ملت ایران هستند، به خوبی در جریان 

رقم و جزئیات این کمک‌ها قرار داشته باشند اما این اطلاعات برای مردم ایران محرمانه تلقی شود«.
این ادعا در حالی است که دولت زحمت انتشار جزییات مذاکرات هسته‌ای، قراردادهای جدید نفتی، آمار چک‌های 
برگشتی در سایت بانک مرکزی، متن قراردادهای پژو و ایرباس، روند بررسی پرونده کرسنت، گزارش کیفیت بنزین 

وارداتی و ... را به خود نداده است. 
دولت یازدهم در حالی شعار شفافیت می‌دهد که شمار زیادی از قراردادها و مسائلی که نیاز به شفافیت داشت 
را مخفی نگه داشته و در این زمینه به دولت محرمانه‌ها شهرت پیدا کرده است. گرچه دولت روحانی در این زمینه 
که مشکلات را به گردن دولت قبل بیندازد، شفافیت خوبی داشته است! همچنین با روی کار آمدن دولت یازدهم 

طرح شبنم و ایران کد که کالای اصل را از قاچاق متمایز می‌کرد، حذف و این اقدام به نفع قاچاقچیان تمام شد.
موج سواری بر مراسم تشییع برای فرار از مطالبات اقتصادی مردم

روزنامه آرمان همچنین در گفت‌وگویی نوشت: »مردمی که درصدد شاد کردن روح آیت‌ا...‌هاشمی هستند 
باید در انتخابات سال ۹۶ همان روش و منش ایشان را دنبال کنند و با یک وحدت جمعی حمایت خود را از آقای 
روحانی ادامه بدهند... مردم که با علاقه‌مندی زیاد در مراسم تشییع پیکر آیت‌ا...‌هاشمی حضور پیدا کردند، می‌دانند 
که خواست آیت‌ا...‌هاشمی حمایت از آقای روحانی بود، بنابراین بر همین اساس، آرای آقای روحانی در انتخابات ۹۶ 
افزایش خواهد داشت. در اردیبهشت ۹۶ مردم به صحنه خواهند آمد و با رای دادن به آقای روحانی نشان خواهند 

داد که راه آیت‌ا...‌هاشمی را ادامه می‌دهند«.
پیش از این نیز یکی از استانداران دولت یازدهم گفته بود: »تشییع پیکر آیت‌ا... فرصت ارزشمندی برای دولت 

روحانی است که روحانی باید از این فرصت بیشترین بهره را برای ادامه خدمتگزاری خود به مردم ببرد!«
اصلاح‌طلبان با وجود اینکه خود را داغدار درگذشت آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی می‌دانند، طی سه هفته اخیر که از 
فوت ایشان گذشته، به طرز ناشیانه‌ای به دنبال کاسبکاری سیاسی و سوءاستفاده انتخاباتی از این حادثه هستند. البته 
روزنامه آرمان در این زمینه بیشتر مسبوق به سابقه است. چنانکه دوشنبه هفته پیش نیز نوشت: »بر این باورم که 
اندوه بی‌مثال ملت ایران در ضایعه فوت نابهنگام آیت‌ا...هاشمی به انرژی متراکمی تبدیل خواهد شد و در دور بعدی 

به آرای روحانی )که نامزد مورد حمایت هاشمی بود( خواهد افزود«.
روزنامه بهار نیز دیروز در گفت‌وگویی که با محمد علی نمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران منتشر کرده، 
نوشت: »آنچه که به نظر می‌رسد این است که در نبود آقای رفسنجانی و اینکه آقای روحانی بتوانند از این فرصت به 

نحو مطلوب استفاده کنند می‌توانند پیروز میدان باشد«.
همچنین در روزهای گذشته یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای نوشته بود: »مطمئن باشید جوانان و مردمی که می‌گفتند 
چون روحانی خیلی خوب کار نکرده به او رای نمی‌دهیم، بعد از فوت ‌ها‌شمی با تمام وجود به روحانی رای می‌دهند!«.
وعده‌های بر زمین مانده، تعطیلی کارخانه‌ها و مراکز تولیدی، افزایش بیکاری و گرانی کالاهای اساسی و اقلام 
خوراکی به حدی ملموس و آشکار است که کار روزنامه‌های زنجیره‌ای را به جایی رسانده که به جای ارائه راهکار برای 
حل مشکلات مردم از هر اتفاقی برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه پر از خالی دولت و بهره‌برداری انتخاباتی استفاده 

می‌کنند. حتی اتفاقی چون مراسم تشییع.
روزنامه‌های زنجیره‌ای پیش از این تاکید کرده بودند که با توجه به نارضایتی مردم از بر زمین ماندن مطالبات 

اقتصادی، باید از فضای احساسی به وجود آمده از فوت هاشمی برای اهداف انتخاباتی بهره برد.

رئیس‌قوه قضائیه: 

دولت با عبرت از تجربه تلخ برجام به تصمیم اخیر »ترامپ« واکنش قاطع نشان دهد


